ПРОТОКОЛ №___
Общего собрания членов ТСН «Лесной квартал»

г.Владивосток

18 декабря 2017 г.

            23 ноября 2017 года  в 18:30 часов на детской площадке  ТСН Лесной квартал (д.57г и 57м) по ул.Русская  собиралось очередное итоговое   собрание членов ТСН «Лесной квартал»  в очной форме, которое созывалось по инициативе председателя правления ТСН Лесной квартал Харитонова Эдуарда Олеговича, собственник квартиры по ул.Русская, 57 М кв.22; со следующей повесткой дня:
Повестка дня:
1)   Утверждение счетной комиссии.                                                                                                         2)   Утверждение членов правления ТСЖ «Лесной квартал»                                                                 3)  Утверждение членов ревизионной комиссии                                                                                       4) Утверждение годового плана финансово-хозяйственной деятельности ТСН Лесной квартал на 2018-2019гг                                                                                                                                                   5) Утверждение действующей сметы доходов и расходов(бюджет) на 2018-2019г.

.Присутствует  на собрании 20 членов ТСН «Лесной квартал». Всего 177 членов ТСН.
Отсутствует кворум для голосования по поставленным вопросам. Поскольку кворум отсутствует, по вопросам повестки дня не голосовали.  Было предложено провести заочное голосование по поставленным вопросам.
В случае, если при проведении общего собрания членов ТСН в многоквартирном доме путем совместного присутствия для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, такое общее собрание не имело указанного в части 3 статьи 45 настоящего Кодекса кворума, в дальнейшем решения общего собрания членов ТСН с такой же повесткой могут быть приняты путем проведения заочного голосования (опросным путем) (передачи в место или по адресу, которые указаны в сообщении о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование).

Уведомлением от 24.11.2017 г. члены ТСН «Лесной квартал» оповещены о проведении заочного голосования по повестке дня очного собрания членов ТСН от 04.12.2017 г. Путем вывешивания уведомления о проведении заочного голосования на информационные доски и выставлении уведомления на сайте ТСН www.лесквартал.рф
 Собраны бюллетени. 10.12.2017 г. Счетной комиссией проведен подсчет кворума по бюллетеням, сданным в указанный срок, т.е. до 10.12.2015 г. Кворум имеется. В голосовании приняло участие 130 членов  ТСН «Лесной квартал» из 177 членов. Общая площадь членов ТСН составляет 14400 кв. м., общая площадь членов принявших участие в голосовании составила 7,15888  кв.м.

Правление произвело подсчет голосов
По первому вопросу «Утверждение счетной комиссии» голосовали:

Завалишина В.А.            за------- 54991, 1     против----1372, 2     воздержался---3406, 5
Жукова О.С.                    за------- 48876, 8     против----3821 ,0     воздержался---3587, 5
Зонова В.Б.                       за------- 23723, 7     против----8913, 0    воздержался--- 9686 ,0
Голоса членов ТСН Галеев Ф.Г., Леонтьев К.В., Арсеньев А.В., Шевченко Т.В., Крикса В.В., Кутафин Д.С.,   по данному вопросу не засчитался, поскольку в колонках для голосования «За» «Против»-«Воздержался» стоят либо предложения,либо проголосовано за всех кандидатов.

Решили: Утвердить счетную комиссию в составе:      Завалишина В.А.,       Жукова О.С.

По второму вопросу «Утверждение членов ревизионной комиссии» голосовали:
Кузнецова О.Е.                              за----- 45013,8      против---- 6043,2      воздержался--- 4035,5
Конченко О.С.                               за----- 37402,7      против---- 8157,7      воздержался--- 5328,5
Михеева Н. В.                                за----- 20120,2      против---- 4822,5      воздержался--- 5053,5
Китункина В. В.                            за----- 13901,5      против---- 5674,5      воздержался--- 6864,5
Шиденко Г. В.                               за----- 11003,4      против---- 7700,5       воздержался--- 6000,5
 Голоса членов ТСН  Галеев Ф.Г., Леонтьев К.В., Запорожан В.Я., Шевченко Т.В., Крикса В.В., Кутафин Д.С.,   по данному вопросу не засчитался, поскольку в колонках для голосования «За» «Против»-«Воздержался» стоят либо предложения либо проголосовано за всех кандидатов.

Решили: Утвердить членов ревизионной комиссии в составе Кузнецова О.Е. , Конченко О.С..

По третьему вопросу «Утверждение членов правления ТСН «Лесной квартал» голосовали:
Харитонов О.Э.,                           за----- 65430, 4       против---- 966, 5         воздержался--- 789,0
Арсеньева А.А.,                            за----- 55387, 6       против----3375, 7        воздержался--- 2313,0
Конченко А.В.                               за----- 49071, 2      против---- 4683, 7       воздержался--- 3929, 5
Дернова А.В.,                                 за----- 52021, 6      против---- 3254,0        воздержался--- 4298, 5
Завалишин Е.А.                            за----- 48558, 2      против---- 3722, 7       воздержался--- 4054, 5

Михайлов Д.Н.                              за----- 14228, 2      против---- 5506, 5       воздержался--- 5437, 5

Отлетова О.С.,

      за----- 20263, 6      против---- 5075, 5       воздержался--- 6805, 5
Кузнецов Е.В.                                за----- 10545, 6      против---- 9619, 5        воздержался--- 6402, 5

Лунев С.В.                                      за----- 8256, 5        против---- 7893, 5        воздержался--- 6902, 5
Голоса членов ТСН  Галеев Ф.Г., Шевченко Т.В., Крикса В.В., Кутафин Д.С.,   по данному вопросу не засчитался, поскольку в колонках для голосования «За» «Против»-«Воздержался» стоят либо предложения либо проголосовано за всех кандидатов.

Решили утвердить правление ТСН в составе следующих членов : Харитонов Э.О., Арсеньева А.А., Дернова А.В., Завалишин Е.А., Конченко  А.В.
           По четвертому вопросу «Утверждение годового плана финансово-хозяйственной деятельности ТСН Лесной квартал и плана мероприятий на 2018-2019гг. голосовали
«ЗА» ---------------------------------- 62480,9

«Против» ---------------------------- 1992,4

«Воздержался» --------------------- 6266,0
Голоса членов ТСН  Галеев Ф.Г., Кутафин Д.С.,   по данному вопросу не засчитался, поскольку в колонках для голосования «За» «Против»-«Воздержался» стоят либо предложения либо проголосовано за всех кандидатов.

Решили : утвердить годовой плана финансово-хозяйственной деятельности ТСН Лесной квартал и план мероприятий на 2018-2019гг

            По  пятому вопросу «Утверждение действующей сметы доходов и расходов (бюджет) на 2018-2019 гг  голосовали:
«ЗА» ---------------------------------- 61193, 4
«Против» ---------------------------- 2320, 4

«Воздержался» --------------------- 4651, 5

Голоса членов ТСН  Галеев Ф.Г.,   Кутафин Д.С.,   по данному вопросу не засчитался, поскольку в колонках для голосования «За» «Против»-«Воздержался» стоят либо предложения либо проголосовано за всех кандидатов.

.
Решили : утвердить действующую смету доходов и расходов (бюджет) на 2018-2019 гг
Дата   18.12.2017
Подписи:

Счетная комиссия            _____________________________________ Завалишина В.А.
                                           ______________________________________Жукова О.С.
Председатель собрания   ______________________________________ Харитонов Э.О.
Секретарь собрания        ______________________________________________